Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2012 года №88
О внесении изменений и дополнений в Соглашение  между органами  местного самоуправления муниципального района Бакалинский район республики Башкортостан и сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Бакалинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

от 20 марта 2012 года № 61
       Рассмотрев экспертное заключение Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов от  18 июля 2012 года НГР RU03060605201200006 на решение Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 20 марта 2012 года № 61 «Об утверждении Соглашения между органами  местного самоуправления муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан  о передаче муниципальному району Бакалинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»,

     Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

      1. Внести изменение в преамбулу  решения Совета сельского поселения  Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский
 район Республики Башкортостан от 20 марта 2012 года № 61 «Об утверждении Соглашения между органами  местного самоуправления муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан  о передаче муниципальному району Бакалинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан», изложив в следующей редакции:

      «Руководствуясь частью 3 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 4 Устава  сельского поселения  Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан,».

      2. Внести изменения в статью 1  Соглашения между органами  местного самоуправления муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Бакалинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Камышлытамакский  сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 20 марта 2012 года № 61, изложив в следующей редакции:

     - «Предметом настоящего Соглашения является  передача осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет в бюджет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации Стороны 1 Стороне 2: »;

     - в подпункте 3 статьи 1 после слов «жилищных условий» дополнить словами  «(кроме составления списков граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий), »;

      - в подпункте 4 статьи 1 исключить слова «торговли и общественного питания»;

     - в подпункте 5 статьи 1 исключить слова «утверждение генеральных планов Сельского поселения, правил землепользования  и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Сельского поселения документации по планировке территории,»;.

     3.  Внести изменение в статью 2  указанного выше Соглашения,   заменив слово «субвенций» словами «межбюджетных трансфертов».

      4. Направить настоящее решение в Совет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета сельского поселения

Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                             И.А.Раянов